АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 год №

г. Хилок

Об утверждении календарного плана спортивных и физкультурно-
массовых мероприятий муниципального района

«Хилокский район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
администрация муниципального района «Хилокский район»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению календарный
план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий муниципального
ПЯЙЛИЯ Z/YunnTTCR-ИЙ ИЯЙСШ» TJA 707? глп
■Г-------------------------- ±- -и . . -Л,— ...... . - - Г-,

2. Муниципальному учреждению Комитет по финансам муниципального
района «Хилокский район» (Миллер О.В.) произвести финансирование
расходов на подготовку и проведение спортивных и физкультурно-массовых
мероприятий в муниципальном районе «Хилокский район».

3. Организовать медицинское обеспечение официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований по
согласованию с государственным учреждением здравоохранения
«Хилокская центральная районная больница» (Ковальчук О.В.).

4. Обеспечить общественный порядок и безопасность при проведении на
территориях муниципальных образований официальных спортивных и
физкультурно-массовых мероприятий.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации муниципального района «Хилокский район».

И.о главы муниципального района ; ;
«Хилокский район» К.В.Серов

УТВЕРЖДЁН
Постановлением администрации

муниципального района
«Хилокский район»

2022г.№

IX *

КАЛЕН, (АРНЫЙ ПЛАН
спортивных и физкультурно-массовых мероприятий

муниципального района «Хи л окский район» на 2022 г

Сроки исполнения Мероприятия Исполнители
(Ф.И.О.)

Ответственный за
исполнение

(Ф.И.О., телефон)

Примечание
(место

проведения)
Январь Первенство района по волейболу среди девушек Кузьмина Е.Н.

Спиридонов В.В.
Стенькина Е.И.

89144598890 ‘
Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Январь Первенство Хилокского района по шашкам среди учащихся 2010
г.р. и младше

Кузьмина Е.Н.
Жиндаев В.А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

Администрация мр
«Хилокский

район», большой
зал

Февраль Первенство района по волейболу среди юношей Кузьмина Е.Н.
Спиридонов В.В.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Февраль Первенство района по волейболу среди мужских команд Кузьмина Е.Н.
Спиридонов В.В.

Кузьмина Е.Н
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Февраль Открытое первенство Хилокского района волейболу среди
мужских команд «Кубок Содружества»

Богданова Н.М.
Кузьмина Е.Н.

Богданова Н.М.
89245048482

ГПОУ «ХЖУ»,
МБОУ СОШ №

10.
Февраль Массовые Всероссийские соревнования «Лыжня России - 2022» Кузьмина Е.Н.

Ушаков И.Н.
Кондратьев А.Г.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Февраль Чемпионат Хилокского района по шахматам «Белая Ладья-2022»

среди мужчин и женщин
Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУДО
«ДЮСШ» мр

Жиндаев В.А. «Хилокский
район»

Февраль XV Районный турнир по баскетболу «Золотая корзина - 2022»
среди юношей 2003 г.р. и младше

Кузьмина Е.Н.
Спиридонов В.В.

Быкова В.А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок,

МБОУ СОШ№
13. г. Хилок

Март Межрайонные соревнования по золейболу «Весна - 2022» среди
мужски? команд

Кузьм! ша Е.Н.
Цымш-лов С.В.

Цымпилов С.В.
89141480594

с.Закульта

Март XIV Районный турнир по баскетболу «Золотая корзина - 2022»
среди девушек 2003 г.р. и младше

Кузьм зна Е.Н.
Спиридонов В.В

Быкова В.А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255 .

МБОУ СОШ№
10. г. Хилок,

МБОУ СОШ №
13. г. Хилок,

Мар г Первенство Хилокского района по настольному теннису среди
мужчин г женщин

Кузьмина Е.Н.
Ведерников П.И.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь»,
МБУДО

«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Март Первенство района по волейболу среди женских команд Кузьмина Е.Н.

Спиридонов В.В.
Кузьмина Е.Н. .
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Март Первенство Хилокского района по гиревому спорту Кузьмина Е.Н.
Купризнов Н.К.
Пирожков О.И.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Мар г «Закрытие зимнего сезона 2022» личное первенство Хилокского

района по лыжным гонкам
Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Г.

Кондратьев А.Г.

Ушаков И.Н.
89144916104

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Март Первенство Хилокского района по шашкам среди юношей и

девушек
Кузьмина Е.Н.
Жиндаев В.А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»

Март Лыжные гонки памяти тренера- преподавателя Ланцова Б.А. с.
Линёво-Озеро

Кузьмина Е.Н.
Сенотрусов М.В.
Михайлова Е.И.

Сенотрусов М.В.
89248140222

СДЮШОР
с. Линёво-Озеро

Апрель Первенство района по шахматам «Белая Ладья - 2022» среди
юношей и девушек

Кузьмина Е.Н.
Жиндаев В.А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Апрель Русский жим штанги Кузьмина Е.Н.
Михайлов С.Н.
Куприянов Н.К.

Михайлов С.Н.
89144711444

МБУ клуб
«Витязь»

Апрель Спартакиада молодежи допризывного возраста Хил оке кого
района.

Кузьмина Е.Н.
Стенькина Е.И.
Куприянов Н.К.

Военный
комиссариат

Хилокского района
Забайкальского края

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
8924375 5255

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Май «Открытие летнего сезона», первенство района по мини-футболу
среди юношеских и мужских команд

Кузьмина Е.Н.
Пирожков О.И.
Михайлов С.Н.

Кузьмин а Е.Н.
89243755255 .

МБУ клуб
«Витязь»

Май Региональный день здоровья Кузьмина Е.Н.
Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь»

Май Межрегиональный турнир по боксу «Памяти Героя Советского
Союза - Хлуднева Ф.М.»

Кузьмина Е.Н.
Бейрах Б.В.

Ушаков И.Н.

Стенькина Е.И.
89144598890
Ушаков И.Н.
89144916104 .
Бейрах Б.В.
891436^2617

МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»

Июнь Первенство района по мини-футболу «Спорт для всех»
среди юношеских и мужских команд

Кузьмина Е.Н.
Стенькина Е.И.
Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь»

Июль Соревнования по стритболу Михайлов С.Н.
Емельянов А.

Михайле в С.Н.
89144711444

МБОУ СОШ№
10. г. Хилок

Август Бег Мира Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

Администрация мр
«Хилокский

район», МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Сентябрь Первенство района по легкой атлетике среди учащихся Кузьмина Е.Н.

Ушаков И.Н.
Стенькина Е.И.

89144598890
Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»

Сентябрь День солидарности, в борьбе с терроризмом 2022 Кузьмина Е.Н. Кузьмина Е.Н.
89243755255

Администрация мр
«Хилокский

район»
Сентябрь Легкоатлетический кросс Кузьмина Е.Н. Стенькина Е.И. МБУ клуб

«Кросс Наций - 2022» Кондратьев А.Г.
Ушаков И.Н.

89144598890
Кузьмина Е.Н.
89243755255

«Витязь»,
МБУ ДО

«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Октябрь «Закрытие летнего сезона 2022» соревнования по мини-футболу

среди юношеских и мужских команд
Кузьмина Е.Н.

Спиридонов В.В.
Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь >

Октябрь Районный шахматный турнир «Белая Ладья - 2022» среди
учащихся начальных классов

Кузьмина Е.Н.
Жиндаев Е .А.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255 .

МБОУ НОШ №
11. г. Хилок

Октябрь «Веселые старты» среди учащихся начальных классов Кузьмина Е.Н.
Стенькина Е.И.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБОУ СОШ№
10. г. Хилок

Октябрь-ноябрь Муниципальный этап чемпионата школьной баскетбольной лиги
«КЭС - БАСКЕТ» сезона 2021-2022 гг.

Кузьмина Е.Н.
Стенькина Е.И.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

Стенькина Е.И. .
89144598890

МБОУ СОШ №
10. г. Хилок

Октябрь Первенство района по настольному теннису среди учащихся Кузьмина Е.Н.
Ведерников П.И.

Ушаков И.Н.

Стенькина Е.И.
89144598890

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Октябрь Первенство района по шахматам «Белая Ладья-2022» среди

мужчин и женщин
Кузьмина Е.Н.
Жиндаев Е.А.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

Администрация мр
«Хилокский

район», МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Ноябрь «Открытие зимнего сезона 2021-2022». Первенство района по

лыжным гонкам
Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Кондратьев А.Г.

Стенькина Е.И.
89144598890
Ушаков И.Н.
89144916104

МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Ноябрь Первенство района по настольному теннису среди мужчин и

женщин
Кузьмина Е.Н.

Ведерников П.И.
Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ ДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Декабрь Открытое первенство Хилокского района по волейболу среди

мужских команд «Кубок памяти Кемкина В.И.»
Кузьмина Е.Н.
Кемкин И.В.

Кемкин И.В. МБОУ СОШ№ 15
с.Бада

Декабрь Лично-командное первенство района по русским шашкам среди Кузьмина Е.Н. Стенькина Е.И. Администрация мр

учащихся Жиндаев В.А. 89144598890
Кузьмина Е.Н.
89243755255

«Хилокский
район», МБУ ДО

«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Декабрь Соревнования Декады спорта и здоровья. Открытое первенство

Хилокского райо! ia по лыжным гонкам «Рождественские старт ы»
Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Кондратьев А.Г.

Ушаков И.Н.
89144916104

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»
Спортивно-массовые праздники

Май 2022 Спортивный праздник в честь Дня Победы в ВОВ Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255 .

МБУ клуб
«Витязь», МБУ
ДО «ДЮСШ»

Июнь 2022 Спортивный праздник в честь
Дня Молодежи

Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь», МБУ
ДО «ДЮСШ»

Август 2022 Спортивный праздник в честь
Дня Физкультурника

Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255 .

МБУ клуб
«Витязь», МБУ
ДО «ДЮСШ»

Февраль 2022 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» Кузьмина Е.Н.
Михайлов С.Н.
Кондратьев А.Г.

Кузьмина Е.Н.
89247355255

МБУДО
«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»

Сентябрь-Октябрь
2020

Кросс Наций - 2022 г. Кузьмина Е.Н.
Ушаков И.Н.

Михайлов С.Н.

Кузьмина Е.Н.
89243755255

МБУ клуб
«Витязь»,
МБУДО

«ДЮСШ» мр
«Хилокский

район»

Консультант по физической культуре и спорту
Администрации муниципального района «Хилокский район» Е.Н. Кузьмина